
Neldříve na zkoušku
umístíme krbovou Vložku
a stanovíme obrys nezbytné
přestaVby.

Přívod Vzduchu zvenku obstaráVá
pruŽná roura' snadno hoř|aVé mate.
riá|y (napr. tapety) musíme Z nejbliž.
šÍho oko|í krbu odstranit.

Podél vyznačené kontury (např' kre.
povou |epicí páskou) musíme WříZ.
nout podlahu' Řídíme se přitorn pů.
dorysným p|ánem od uýrobce krbu.

v místě výřezu rozbijeme
k|adivem nebo pa|icí betonoÚ
potěr, abychom se dosta|i aŽ
k zák|adŮm podIahy.

Krbovou v|ožku umístÍme
na zák ad pod|ahy a Wiovnáme
pomocí čtyř šroubú na spodní
straně.

Na zadní střanu a boky namontuje.
me tepeIněizo|ační desky, které
připevnÍme p echovými sponami
k tě|esu krbu.

Propoiení mezi komínem
a krbovou V|oŽkou provederne
pomocí ko|en, která zajlstíme
Vratoyými šrouby'

Na ho]ní otvory kÍbové V|oŽky
nainstaIu.jeme pruŽné roury,
které později spojíme s konvekční'
mi otvory.

Ko|ena kouřovodu oba|íme
iZoIační minerá|ní VInou (Rockwoo|)'
jejíŽ po|ohu stabiIizuje integrované
pletivo.

Jak to Íunguie?
Krb s otevřeným ohněm navozuje atmo.
sféru útuInosti a pohod|í. KVů|i energetic
ké účinnosti menší neŽ 10 % je Však Ve|mi
nehospodárný' Naproti tomu moderní krbová kamna se samočin.
ně zavÍracími dvířky dosahují účinnosti až 75 % a s k|asickýrni
krby majíjen má|o spoIečného. Určitou zv|áštnost představují
zde zobnzená krbová kamna VuIkan 3D Junior (openfire Rós|e0
s termodynamickým systémem se dvěma okruhy tep|ého vzdu.
chu. Za tímto označením se skýá přesně odIaděný systém
proudění, který se Vyznačuje k|idným oběhem vzduchu bez VířenÍ,
resp' karbonizace prachu' VeIkop|ošné ýiměníky tep|a okolo to.
peniště a kouřového sběrače ohříVají VŽduch z místnosti Vedený
V ieiich b|ízkosti.



obvodový p|ášt, z ciheI s|ouží
jako Zák|ad' Na něj přUd-"
obIoŽel]í z pÓrobetonových
tVárnic.

Nad otvoř topeniště namontujeme
a později zazdíme překlad Z ocelo.
Vého profl u, který ponese tíhu
hornÍ nástavby'

Na levé stlaně začneme jednou
VrstvoU pórobetonu' TVáÍnice k|ade.
me do maitového |ůŽka a peč|iVě
WroVnáVáme.

Pok|epáváním gumovým
kIadíVkem tVárnice s|ícujeme.
otvor osadÍme Větrací
mříŽkou'

Pórobeionové tvárnice
zaÍ]Xujerne ma|tou, na zadní
straně je spojíme ]epidIem se
stěnou místnosti.

Nástavbu nad krbovou V|oŽkou
uzavřeme až po Wp|něnÍ Veškerých
meziprostor izo]ační mineÍáLní
vlnou.

Ma|tu kémové konzistence
zapracujeme zednickou |ŽÍcí
do tkaniny a uhIadÍme
hIadítkem'

MontáŽní Íámy pro V.^/ody
tep|ého vŽduchu spojíme
s pruŽnými rourami a s|ícujeme
s tVárnicemi'

Jakmile malta ztuhne, naneseme
sádrovou omÍtku. RoÍíráme
ji krouŽivými pohyby
hIadítka.

Krbovou v|ožku oba|íme speciá|ní
tkaninou (na zpúsob gázy)' kterou
pÍo da|šÍ Zpracování zafixujeme
hrebÍčky na tapety'

Go to stoií?
Je typické' Že k instaIacitopeniště dochází nejčastěji V rámci mo.
dernizace domu' stejně tomu by|o i v případě našeho stavebního
Záměru' Pro krb, kteď má značný objem spaiin, by|o třeba \,rybudo.
Vat V|astní komín. Ten jsme rea|iŽovaIi pomocí systému Raab. Vy.
Ved|i jsme jej z příŽemí' kde mě| b:ýt umístěný krb, skn mezistrop
do prvnÍho patra a odtud aŽ nad střechu. TepÍVe potom jsme moh|i
nainsta|ovat a obezdít.'Ve|kou,,Verzi krbu s krbovou V|oŽkou s |iti.

ti:,{'ip:ť[tl.$fi ,W



Ideální je, když se poloha ko-
mínu a krbu může vzájemně
sladit už při plánování domu,
ačkoliv i v hotovém domě se
nějaké řešení vždycky najde.
z technického hlediska je tře-
ba zajistit přímé napojení kou'
řovodu na komín, coŽ zname-
ná, že krb musí b51t umístěný
v bezprostřední blízkosti ko-
mína. U dodatečné vestavby
vnitřního systému je dobré
vzít v úvahu také konstrukci
mezistlopu a střechy a !T
hnout se případným tlámům.
Samotný krb se už díky své
velilrosti stává nepřehlédnu-
telnou dominantou Vybavení.
Je proto dobré jei umíStit tak,
aby bylo na oheň přímo vidět
pokud možno z celé místnosti'

Materiá| a nářadÍ k omítán| Gázová
Výztuha V metráži, rohová |išta a ma|
ta (p|us sádrová omítka) a také ostď
nůŽ a h|adítko

Mokrým houbovým h|adítkem
tzv. přefi|cujeme ZtuhIou omítku'
Houbové hIadítko Vždy rymačkáme
a udrŽujeme V|hké.

Kovovým h|adítkem uh]adírne
povrch omítky do roviny'

Lavici Z mramoru, příp' Žu y,
kterou si necháme Zhotovit
u kamenÍka, opatrně
usadíme'

22
Na šab|onu z papíru
nebo kartonu obkres|íme
přesný obrys krbové
avtce.

Montážní |epidIo apIikujeme
V mÍstě přechodu mezi sok|em
a lavicí' Po|ohu do|ad.ujeme
k|ínky'


